Tu uiuendo bonos, scribendo sequare peritos.

Satago, regit grūm̄ rerū, ut, satago rerū mearum i. anxius, & sollicitus res meas curo. Misereor vult grūm̄, vel dtūm̄, sed melius grūm̄; vt Miserere mei Deus, miserere nobis Christe. Dominor, & auxiliar, dtūm̄ rite regunt apud omnes ecclesiasticos, qui cum grō etiam constrūt, ut auxiliar miseris, dominor uictis. In sacris in grō legūtur auxiliatus sum tui, & dominatus est bestiarum, sed non imitabimur. Cæterum, si rectè velimus viuere, sanctos imitabimur etiam indoctissimos. Si venuste cupiamus scribere aut loqui, linguae Latinæ doctos imitari studebimus, licet Nerone peiores.

Verba genitiuum, vel ablatiuum habentia.

Accuso, damno, moneo: contraria laudo,

Criminis aut pena, vel laudis habento secundum,

Aut sextum. Sed Valla ded.t tantummodo sexto.

Altero, & ambobus, neutro, uel utro, uel utroque.

Verba accusandi, damnādi, monendi, laudandi, & his contraria, ut excusandi, absoluendi, vituperandi, regunt grūm̄, uel abltūm̄ criminis, pœnæ, admoniti, laudis, uituperij: vt accuso te furti, uel furto, Incuso te negligentia, uel

LIBER VIII.

vel negligentia, arguo te mendacij, vel mendacio, admoneo te debiti, vel debito, laudo te uirtutis, uel uirtute, absoluo te iniuriarum, uel iniurijs, &c. Omnia pene, g̃tūm frequētius habent, quā abltūm, demotis quinq; ablatiuis; altero, ambobus, &c. Quia per g̃tūm hic loqui non licet, teste Valla, ut utro accusatus es? furti, an homicidij? non utrius; neutro accusatus sum, non neutrius, &c. Accusandi uerba sunt, accuso, incuso, ago, postulo, arcessō, insimulo, arguo, noto, alligo, astringo, corripio, reprehendo, criminor, & si qua sunt similia. His cōtraria, excuso, purgo, &c. Damnandi, damno, condemnno, mulcto, admulcto, punio, plecto, conuinco, redarguo. His contraria, absoluo, libero, &c. Monendi, moueo, admoneo, commoneo, commonefacio, commemoro, consuluo, &c. Laudandi, laudō, miror, probo, commendō, &c.

In quo casu ponit debet pretium.

*Verba volunt sexto pretium; ponas sine fixo
In patrio pluris, tanti, quanti, atque minoris;
Cum fixo in sexto. Raro quartum, valeo vult.
Vilius, & melius, peius, uel carius emi.
Valla negat recte dici per nomina posse.*

Omne uerbū, cuius actus aliquo pretio constat, potest regere post se nomen pretij, uel ualoris, in abltō, exceptis quatuor sine substantiuis in g̃tō semper ponendis, tanti, quanti cum natis, tantilibet, tantidem, quantiuis, &c. & pluris atque minoris, qui cum substantiuis in abltō ponuntur ut cætera: ut, emi abs te equum decem aureis, doceo discipulum paruo, aut uili. i. quod Barbari dicūt, pro bono foro. Triticum uenditur magno, aut multo. Quantū mercatus es istum librum? non quanto, nec pro quanto: quia ablatiū pretij nunquam additur præpositio pro. Ideo dices, quanti pransus es? aut quanto pretio? non pro quanto, quanti cupis cœuare? quanti habitas? quanti portat

portat nūtius epistolam? quanti huc aduectus es? quanti licitari librum? quanti æstimas virtutem? &c. non pro quanto, nec quāto, nisi addas pretio. Bene tamen dices, quantum das pro domo? quia hic pro, non additur pretio. Pluris opinione librum emi, quanticunque compraueris, dignus est. Emi Ciceronem quinque libellis, & ego tantidem. [Raro quartum, &c.] Valeo huc pertinet, ut quanti ualeat hæc uacca? decem florenis, minimo ualeat hæreditas, quanto pluris ualeat doctrina, tanto minoris æstimatur. Aliquando hoc verbum regit pretium in accusatiō; ut, illud non ualeat trientem nummum. Quintilia. Idem significant, & idem ualeant, &c. [Vilius & me lius, &c. In quibusdam solum aduerbialiter loqui licet, teste Valla, ut emo uilius, & melius uendo. i. quod Gotthicum uulgas ait, pro meliori foro. Latini, emo minoris. Emo peius, aut carius. i. emo pluris.

De verbis plures genitiuos regentibus.

*Aestimo, curo, puto, facio, cum consulo, duco,
Pendo, habeo, refert, est inter & est bene iungo:
Ante dabunt dictos patrios, cum plurimi, & æqui,
Et parui, nihil, nauci, flocciique, bonique,
Magni infiniti, maioris, maximi, & assis,
Et minimi, multi. Quædam bene ponito sexto.*

Verba æstimādi; ut æstimo, existimo, curo, puto, facio; consulo, duco, pendo, & habeo p̄ter ḡtōs tanti, quanti, pluris, minoris, regunt etiā ḡtōs plurimi, æqui, parui, nihil, nauci, flocci, &c quibus additur pili, & forsitan plures. Prō quibusdam possunt habere ablatūm. Et significant omnia hæc uerba, æstimare: ut parui te æstimo, vel etiam paruo: quid de me fiat, parui curat, ego hanc rem nihil duco: semper te plurimi feci: quod polliceris æqui boniq; facio, optimi consule. i. æstima, iudica, rogo ut boni consulas, æqui boniq; consule. i. in bonā partem accipe: flocci

LIBER VIII.

nō facio, aut pēdo, aut curo: ac nauci facio. i. sperno, con-
temno, nihil æstimo. Floccus, vernacule, Un fiocco di la-
na. Nauci; putamen nucis, nullius certe pretii. Item ma-
gni refert, quo loco quæq; dictio posita sit, parui mea in-
terest, an clarissim natalibus, an obscuro genere, mō sim
bonus & sapiens: mea nihil refert, dūmodo potiar. Refert;
& interest, in reliquis səpius hēnt, vel noīa, vel aduerbia,
multū, plus, plurimū, magis, minus, parum, maxime, mi-
nime, pauxillulū, nihil, aliquid, quid, siquid, & si qua sunt
similia: ut, multum interest vnde quis gaudeat, quod
mea refert scire, fac sciam, &c. Pluris opes sunt nunc quā
prisco tempore, non assis faciunt. noli grammaticam par-
ui putare: Infiniti virtus æstimanda est.

*Quæ regunt genitium, uel accusatiuum,
Pauca recordandi patrum, quartumue requirunt.
Vt memini, memoror: sic obliuiscor habetur.*

Pauca verba recordandi, vt recordor, memini, memo-
ror, reminiscor, & hoc verbū obliuiscor, regunt genitiū
vel accusatiū. De giō, vt recordor pueritiæ, memini nu-
ptiarū lororis, memoror bñficiorū, reminiscor historiæ,
obliuiscor carminis. De actō. Recordor pueritiā. memi-
ni lectiōne hesternā, memoror nouissima mea, remini-
scor acta mea, obliuiscor histo. Memoror, hic deponēte.

De refert, interest, & est.

Refert, inter & est, est signans commoditatem,

Officiumue, petit quosuis patrios, nisi septem.

Refert, inter & est, monstratq; meaq; referto.

Cum reliquis, Capiet cuias, uel cuius, utrunque.

Est nostrum, uestrumque, meumque, tuumque, suumq;.

Hæc tria verba, refert, interest, & est, ad alicuius rei co-
moditatem, vel utilitatem, uel officium pertinentia, regūt
quosuis genitiuos, præter septem primitiæ speciei, mei,
tui, sui, nostri, uestri, uel nostrum, & uestrum. Pro quibus
refert

refert & interest, regunt ablatiuos mea, tua, sua, nostra, nostra, quibus iungitur cuius. Est uero, capit nominatiuos meū, tuū, suum, nostrum, vestrum. Exempla ut hæc verba regunt genituum; Vxor refert quid rerum gerat maritus, nosse. boni scholastici interest diligenter studere. boni præceptoris est breuem esse, interest oīum recte age re. i. oīum officiū est, vel ad oēs pertinet, aut utile est. Iudicis est, in cā semper verū sequi. Exempla de refert, & interest, cū mea, tua, sua, nostra, vestra, cuius: ut cuia interest, fures suspendere, vel cuius interest, tua interest concordari, mea refert auscultare, nihil tua refert, id quod tua referebat, aut nostra aut ipsorum interest. Cuius interest? mea, aut cuiā refert? Petri, &c. Exempla de est, cum meū, tuū, suum, &c. ut, meum est, te, si quid pecces punire, tuū est parenti parere. vestrum est, o tyrrūculi, tūpis rōnem habere. haud nostrum est, gulæ operam dare, &c.

Genituum cum accusatiuo habentia.

Pœnitet, & tædet, miseret, pudet, & piget, optant.

Accusatiuum patientem cum genituo.

Hæc quinque impersonalia actiua vocis, pœnitet, tædet, miseret, pudet, piget, regunt accusatiū patientis rei cū genituo agētis; ut pœnitet me peccati; tædet te uitæ, miseret Christum peccatoris; pudet te probi; piget illū laboris. Sub miseret, comprehenditur miserescit. Sub aliis composita, ut pertædet, &c.

Te Tenus, ac obiter de alijs præpositionibus.

Sæpe tenus, patrum numero, præente parentem,

Aut res signantem geminas, vult valla tenere.

Vult ad, cum socijs, quartum: velut absque Latinum,

Sub, super, in, subter casu iunguntur utriusque

In vario sensu, facilis docet omnia prosa.

Tenus, præpositio petit genituum pluralem res geminas significantem, aut numero singulari parentes; alioqui

L 2 vult

LIBER VIII.

vult ablatiuū in plurali; et qñq; genitiuū. Exemplū vbi
res sunt geminæ; ut sto in aquis aurium tenus, sum arma-
tus crurum tenus, i. usque ad aures, uel crura: nam tenus
significat usque ad, ut, non ultra &c. exemplum de singu-
ari carentibus; ut, nuptiarum tenus foror mea collusit
pueris. Cum arum tenus caluerunt. &c. Exemplū quando
tenus habet genitiuū pluralē, nec res geminas significan-
tē, nec singulari carentē: ut, Olympus attollitur nub. ū te-
nus. Temerarius miles solus penetrauit hostiū tenus, &c.
Exemplum de tenus, cū ablativo plurali; ut costis tenus;
capillis tenus. Cum ablativo singulari; ut, stolide uitā egi-
sti senectute tenus, & vulneratus sum corde tenus, docti
sunt sophistæ titulo tenus. [Vult, ad &c.] Ad, apud, ante,
&c. quæ simul ponuntur in Rudimentis, regunt accusatiuū calum; ut, ad patrē, apud uillā, ante ædes &c [Velut
absque &c. A, ab, abs &c. quæ cū his ponuntur in Rudi-
mentis, regunt Latinum calum, qui est ablatiuus: ut, a do-
mo; ab homine &c. [Sub, super &c. Quatuor sunt præposi-
tiones accusatiuū uel ablatiuū regentes, in, sub, super, &
subter. sed plerūq; in diuerso sensu: nam cū motū signifi-
cant certa ratione utrumq; casum tenent; accusatiuum,
cū de loco in locum motū significamus: ut, uado in ur-
bē, labor in piscinā, sub umbras succedimus, Postesq; sub
iplos Nitūtur gradibus, super oppidum profectus, iuper
astra uolauit, super lodicē īgredior, desiliit subter mēnia.
Si autem motū aut statū, seu quietem in loco signifi-
cant, ablatiuum quarūt; ut, in agro curro, in urbe deam-
bulō, ambulo in porticu, sum in pago, uidi te in templo.
Titirus recubat sub tegmine fagi, nos quiescimus sub te-
gno, dormimus super frō de uiridi, & super frondē s̄apius
dices: noīte super media studū, & super mediā noītē: sub-
ter dēsa testudine situs, subter lodice reclino. [Facilis do-
cet omnia &c.] ex longa autoris glossa hæc habes in pri-
mis scitu necessaria. Ad, & apud, differunt, quod ad tam
motus,

motus, quām quietis uerbū admittit: ut, uado ad Petru-
sto ad ignē. Apud, solum quietis uerbū desiderat, signifi-
catq; in loco, uel persona, ut maneo apud Petrum, legi
apud Virgilium. Inter apud & penes hoc interest, quod
apud, aut locum, aut personam innuit, ut uidi te apud fo-
rum, fui apud patrem. Penes, potestatem significat, ut pe-
nes te est salus mea. i. in potestate tua. Est autem penes es-
se, non apud aliquem esse, sed in & quasi in potestate ali-
cuius esse. Ante, & post contraria sunt, ut ante me, & post
me. Cōtra, & erga, à se inuicē dissidēt, quia contra, in ma-
lá partē capitur, ut arma inuenta sunt contra hostes, nisi
significet e regione, & ex opposito, ut habitō cōtra Ioan-
nē, i. ex aduerso Ioānis. Erga, in bonam s̄epius, ut erga pa-
rentes pius. Extra, & intra, aduersantur; ut Iliacos intra
muros pugnatur, & extra. Infra, locū significar, ut infra
tectū, & ad dignitatē refertur: ut, infra dignitatem meam
est, id est minus quām dignitatem meā decet, & opponi-
tur supra. Supra, & super discrepant, nam Supra, interie-
cūm requirit spatium; ut avis supra me uolat. Super ue-
ro significat contiguū: ut sedeo super lapidem. Sic se ha-
bet subter, sed non infra &c. A, ab, abs, hoc discrimine di-
stant, quōd a solum cōsonantibus iungitur, ut a Petro. Ab,
uocalibus, cōsonantibus, l, & r, liquidis; ut ab Andrea, ab
lege, ab rege, ab duce &c. abs, tantum q, & t, ut abs Quinto,
abs Tito. Coram, & clam; contraria sunt. Coram, & an-
te differunt. Corā, proximitatem significa: ut corā iudi-
ce causam egi. Ante; significa personam, locū aut tēpus:
ut ante me, ante templū, ante duos annos. Coram & Pa-
lam id unum controuersum est, quōd coram ad certas p-
sonas pertinet, palā ad omnes: & ferē aduerbiū est, pro-
manifeste siue in aperto. De & A, hāc habent inter se dif-
férētiā, q; De, materiam significat, ur anulus de auro fa-
ctus. A, nunquā materiam innuit, sed causam efficientē.
De tamen. Aliquādo pro A, sumitur: Emi de petro, pro a-

L 3 Petro.

LIBER VIII.

Petro. E, Ex, idem sibi volunt, sed E, consonantibus iungitur; vt è iure, è republica . Ex, tam vocalibus , q̄ consonantibus; vt ex arbore, & ex dignitate. Ex, A, vel ab, hoc discrimine ponuntur. Ex significat plerumque locum, in quo quis fuit: vt ex amphitheatro uenio . A, vel ab, locum alicui proximū, ut a fonte, vel ab amphitheatro venio . Sic ad, & in : vt ad tribunal venit litigator. i. iuxta, in tribunali venit Iudex. i. intra. In ubicunque significatur diuisio, mutatio, aut conuersio, accusatiū habebit; vt, Vxor Lot versa est in statuam salis . Troia versa est in cineres . Daphne mutata est in laurum. Lycaon in lupum. Partior in socios prædam. Dividitur nomen in duo membra, &c. Super ablativeum habet pro de, vbi de re aliqua mentionem facimus; vt, Multa super Priamo rogitanus, super Heretore multa . Subtus perperam ponitur a quibusdā: quia aduerbiū est, non præpositio . Etiam inepte dicimus, de post foecantes, de sub pede, de prope fontes; licet hac parte utantur viri doctissimi.

Regula ultima de genitiuo, & obiter de aliis casibus pro aduerbiis loci, quam carentiam
rectoris uocat Alexander.

*Quæstio si fiat per ubi, nomenque prioris
Sit numeri, & proprium seu primæ siue secundæ,
In patrio dabo, quando locum designo minorem .
Militiæ, belli, atque domi, sic ponis humique.
Addimus interdum dictis terræque, togæque.*

Propria nomina pagorū, & oppidorum (quæ minoræ loca dicuntur) primæ, vel secundæ declinationis, singularis numeri, cū appellatiuis militiæ, belli, domi, humi, terræ, & togæ, cum verbo, vel participio, vbi quæstio fieret per vbi, ponentur in genitiuo pro aduerbiis loci: vt si queratur, Vbi est Papa? optime respondebis, Papa est Romæ. ubi studiisti? studiui Gandavii, Louanii, Antuer-

piæ,

piæ, Vbi est segnis? Domi. Vbi est temerarius? Militiae?
 Sic poma iacent humi .i. super terram: conditum corpus ter-
 ræ. i. in terra; gratus principi belli togæq., i. in bello, &
 in pace. Toga pestis erat Romanorum, qua utebantur in
 pace tantum, ideo pro pace capitur. Cur dixisti in regu-
 la propria nomina? Quia appellatiua cum in præpositio-
 ne, in ablativo ponuntur; ut, Vbi oras? in templo. Herba
 hæc crescit in agro, aqua mea moratur in pago, aqua, in
 oppido. Cur dixisti in regula propria oppidorum, & pa-
 gorū? Quia propria aliorum locorum, ut regionum, &c.
 stabunt in ablativo cum præpositione in, ut, Petrus studet in
 Francia, bellum est in Aegypto. Cur dixisti primæ, uel se-
 cundæ declinationis? Quia si essent tertiae declinationis,
 ponerentur in dativo, uel in ablativo; ut, natus Carthagi-
 ni, uel Carthagine. Cur dixisti, numeri singularis? Quia
 si essent numeri pluralis in dativo, uel in ablativo pone-
 rentur, ut natus Athenis, studet Parisiis. Cur dixisti, ubi
 quæstio fieret per ubi? Quia si fieret quæstio per quo, qua,
 uel unde, non responderetur in genitivo: ut, quo uadis
 uado Romam, non Romæ, &c.

Si ternæ nomen fuerit, numeri secundi.

Cum ruri, dabitur terno, aut sexto; mage terno.

Nomina propria oppidorum, aut pagorum tertiae de-
 clinationis, aut pluralis numeri, ubi quæstio fieret per
 ubi ponuntur pro aduerbiis loci in dativo, uel ablativo:
 elegantius autem in dativo cum appellativo ruri:
 ut, egi Auenione. Sic moratus sum Veronæ, &c. Philoso-
 phatus sum Athenis. Tarquinius uixit Gabiis, &c. Ioan-
 nes est ruri, & rure.

Tu sextum casum, si quando per unde, rogaris.

Aut qua, responde. Si per quo, ponito quartum

In proprijs; quibus usque cupit rus, cum domus addi.

Nomina propria oppidoru, aut pagorum, ubi quæstio

L 4 fieret

L I B E R V I I I .

fieret per unde , aut qua , ponuntur pro aduerbijs loci in
 ablō sine præpositione , cum appellatiuis duobus rus , &
 domus; ut , Vnde uenis? Venio Valentia , Tybure . Lateria ,
 Lugduno , rure , domo . Qua ibis? Romam , Mediolano , sed
 hic per actū , & per præpositionem loquimur , propter
 amphibologiam uitandam . [Si per quo , &c .] Nomen
 propria oppidorum , & pagorum ac castrorum , ubi quæ-
 stio fieret per quo , ponentur sine præpositione in actō , cū
 appellatiuis rus , & domus: ut , Quo vadis? Vado Auenio-
 nem , Valentiam , Brugas , Bergas , Rhemos , Parhisios . Cur
 dixisti propria oppidorum , pagorum , aut castrorum?
 Quia appellatiua , aut propria regionum ponuntur in a-
 ctū cum præpositione ad ; ut , concedo in urbem , ad
 uillam , iter est mihi ad Asiam , &c .

Barbarus haud fies apponens præposituras .

Si quis contra regulas dictas doctissimos parce imi-
 tetur , vbi usurpauerunt contrarium , aut præpositionem
 omittendo , vbi regula exigit regi , aut addendo , vbi re-
 gula exigit , ut omittatur , non censebitur barbarus . Ver-
 bi gratia , regula exigit , vado domum , est domi , uenio
 domo : Aliquando tamen teste Valla inuenimus , uado
 ad domum , sum in domo , & uenio de domo . Virg . Ita-
 liam venit , dixit , pro ad Italianam , &c .

Compositum nomen nolunt rectore carere .

Sed tamen , ut simplex positum , quandoque legetur .

Grammatistæ negat nōmē cōpositæ figuræ posse sine p̄
 positione poni pro aduerbio loci , quia male dici putat ,
 Ioānes iuit Montē Pessulanū , Sanctū Chamūdū , &c . Ego
 uero rectissime dici afferō , quia si vera eset grammatis-
 trij regula , non tacuissent de hac re Priscianus , Donatus ,
 Seruius , & cæteri , nec ipse Alexander . Præterea in Græcis
 manifeste hoc falsum est ; ut , Neapolis , Constantinopo-
 lis , &c . Præterea apud doctissimos inuenio noīa Latina
 com-

REGIMENTUM DATIVI. 85

compositæ figuræ. aut orationes carere rectorē: ut sunt
Noua Carthago, Theanum, Sidicinum, Nouocomum, &
plura.

REGIMENTUM DATIVI.

*Fixa dabunt ternum substantiuo, mediante
Verbo: quod per habet, contingit s̄e resolui.*

Omne nomen substantiuum potest regere aliud substantiuum in datiuo mediante verbo substantiuo: ut mihi liber est, tibi pecunia, & exponitur per habeo: vt est mihi pater. i. habeo patrem: & sunt tales orationes multo pulchriores, quam orationes de habeo.

Ternum pro quarto, aut sexto cum præposituris

Ponimus, it clamor cælo, mibi filia curæ est.

Cur tibi despicio? nunc omnibus itur ad aurum.

Datiuus ponitur s̄e pro actiuo, uel ablatiuo cū præpositione: vt it clamor cœlo. i. ad, vel in cœlum. Inferetq; Deos Latio. i. in Latium. Tu es mihi uisus. i. a me. filia est mihi curæ. i. ad curam: curritur omnibus. i. ab omnibus. pugno tibi. i. tecum.

Acquisitiue si ponas uerba, datiuum

His dato. Communis ferme omnibus esto datiuss.

Omne verbum acquisitiue positum, potest regere datiuum casum rei acquirentis, aut cuius causa aliquid sit; ut doce mihi prolem, id est, ad petitionem, aut fauorem meum. oro te mater, roga magistrum mihi veniam. Hic casus communis est omnium ferè uerborum, & significat in honorem, uituperationem, utilitatem, dampnum, lætitiam, iucunditatem, fauorem, poenitentiam, similitudinem: uelut apud Virgilium. It hasta Tago per tempus utrumque. i. in perniciem, uel necem Tagi. Idem: Centum cui templa Sabæo Thure calent. i. in cuius honorem. Idem: Cui pendere sua parereris in arbore poma. i. cuius gratia, &c.

Verba

LIBER VIII.

Verba datiuum, ut proprium casum regentia.
 Tertius est uerbis proprius nati fore, sum fit:
 Atque manente facit: ab, ad, & con, sape: quibus do,
 Occuro, faueo, studeo, medorq; & adulter,
 Auxilior, famulor, noceo. Sed datiuo quartum.
 Pareo, praesideo, pugno, cum parcere, grator.
 Quaeq; frequenter erunt impersonalia iunge.
 Contingit, restat, placet, euenit, accidit, & fit,
 Sufficit, & constat, libet, & liquet, & dolet: adde.
 His uacat, & conductit, & expedit, & licet, atque
 Conuenit, & præstat, sed dicio, pertinet ad me,
 Attinet, & spectat, recte coniungimus isti,
 Multa regunt ternum, quibus haud est regula certa.

Datiū, ut proprium casum regentia verba sunt unde
 vigecuplicia. Primo composita, a fore: ut spero hæc mi-
 hi profore. Utinā Pelisso adforet nobis. i. adesset, &c. Se-
 cundo, cōposita a sum: ut adsum pugnæ, præsum exerci-
 tui, desum nuptijs, obsum tibi, &c. Tertio composita a fa-
 cio; vbi non mutant a, in i; ut satisfacio tibi: malefacio,
 benefacio tibi; & a fio: ut satisfit tibi, defit mihi æs; sic
 bene cupio, vel opto tibi, & male volo tibi, &c. Quarto,
 verba plurima cū præpositione ad cōposita, & aliqua cū
 præpositione con, regunt dtūm; ut annuo tibi, acclamo
 illi, sic assuesco, asto, acquiesco, &c. Condormio Petro.
 Consonat veritati, &c. Quinto, verba occurredi; ut occur-
 ro tibi; sic obuio, obsto, obfisto, occurso, obuenio. Sexto
 verba fauendi; ut faueo amico, annuo tibi. Sic arrideo,
 subscribo, consentio, assentior. Hæreo, adhæreo, adstipu-
 lor. Concino, suffragor, accedo, acquiesco. Aspiret Deus
 cœptis. Septimo, verba studendi, & diligentiam adhibe-
 di, ut studeo Grammaticæ, innigilo pecuniae, incumbo
 audi. Studendi uerba hæc sunt. Studeo, incumbo, incu-
 bo,